[image: ]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

24.06.2022 г.                                                  с.Талое                                          № 16-57 -Р

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е

О передаче осуществления части полномочий Муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района в области организации в границах поселения теплоснабжения муниципальному образованию Емельяновский район

         Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы администрации Тальского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Тальского сельсовета администрации Емельяновского района Красноярского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов решил:
          1. Муниципальному образованию  Тальский сельсовет передать осуществление части своих полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края, а именно выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселения к отопительному периоду и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду. Передача полномочий сопровождается соответствующим финансированием, предоставляемым в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района в общем объеме 5 198 (пять тысячи сто девяносто восемь рублей).
          2. Администрации  Тальского сельсовета заключить соглашение с муниципальным образованием Емельяновский район Красноярского края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
 3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию  в газете «Емельяновские веси».
 4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Тальского сельсовета депутатов                                                     В.И. Пыжик

Глава сельсовета                                                                                                       В.Г.Стерехов

image1.emf